« Leone X acceptum retinent » itemque illa « Ministrum Generalem totius 

« Ordinis Minorum, uti ius est , vocant » non ita interpretanda sunt, 

tamquam primatum illius Familiae Minoriticae in reliquas duas significent, 

aut quasi indicent ipsam solam in possessione esse non interruptae 

Sancti Francisci successionis, verum ut haec denotent: in numerandis 

legitime Familiis Minoriticis primo loco Familiam Regularis Observan

tiae numerari debere; Ministrum eius Generalem duobus aliis Ministris 

Generalibus Minoriticis in coetibus sacrisque publicis praecedere; eumdem 

honoris causa rite posse et appellatione uti Ministri Generalis totius 

Ordinis Minorum, et sigillum adhibere quod hunc ipsum titulum impres¬ 

sum habeat. 

XIV. Nomen merum Fratrum Minorum Fratribus Regularis Obser

vantiae certe Leo X dedit, idque, ut datum a Decessore fuerat, Leo XIII 

confirmavit. Sed utriusque Pontificis non ea mens fuit, ut huiusmodi 

appellatio nullum umquam appositum admitteret, etiam si ad vitandam 

ambiguitatem videretur necessarium; eoque minus , ut ipsa in instru

mentum verteretur inanis gloriae ad sodales ceterarum Familiarum depri¬ 

mendos. Etenim Leo X Fratribus, de quibus loquimur, facultatem qui

dem fecit , non necessitatem imposuit utendi eo mero nomine: nam, 

quum eos solemniter nuncupasset Fratres Minores Sancti Francisci Re-
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gularis Observantiae, nihilominus liciturum eis dixit, vel simul vel di

siunctive, usurpare hunc titulum, id est expresso tacitove cognomines 

Regularis Observantiae. Vix autem attinet dicere, hoc titulo non solum 

significari disciplinae laudem eorum sodalium propriam, sed etiam pecu

liarem notam, quae ipsos a ceteris Fratribus Minoribus distingueret. — Id. 

vero, nec aliud quidquam, voluisse Leonem X ex eo apparet, quod ipse 

paucis diebus post editam Constitutionem « Ite et vos, » in Litteris A p o 

stolicis « Cum in honorem » die vi Iunii MDXVII, ac deinceps in aliis plu

rimis Fratres Minores quos coniunxerat, eos Fratres Minores appellat 

Regularis Observantiae, vel de Observantia, vel Ordinis beati Francisci 

Regularis Observantiae. Praeterea, Fratres commemorans duplicis Fami

liae Minoriticae ab ipso constitutae, sic eos vocat , Fratres Observantes 

et Conventuales. — Atque hoc loco animadvertendum est, non iure ex 

Constitutione « Licet alias » diei vi Decem b. MDXVII eiusdem Leonis quid

quam colligi, quod Conventualibus et Capuccinis obsit. Ibi enim nihil